JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 293/97

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado

de Goiás, Desembargador Antônio Nery da Silva, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I - Designar, CLÁUDIA VILELA CASTROVIEJO

PINHEIRO, Secretária de Informática, para as funções de Coordenadora Geral

dos projetos e sistemas integrantes das AÇÕES PROGRAMÁTICAS,

instituídas pela Portaria nº 116/97, que tratam da modernização e

informatização do Tribunal Regional Eleitoral, conferindo-lhe as seguintes

atribuições: Ç «

1 - Articular as gerências de sistemas/projetos, &—

promovendo a interconexidade operacional; im

2 - Acompanhar o desempenho da metodologia, '

promovendo reuniões entre os gerentes para definir estratégias de ação;

3 - Levar à Presidência do TRE os assuntos que

dependam de decisões superiores ou de autoridades externas, na busca de

soluções que interfiram nos fatores positivos dos sistemas/projetos;

4 - Cumprir e fazer cumprir o cronograma de

desenvolvimento e implementação dos sistemas/projetos, atentando para os

pontos críticos e datas fatais;

5 - Centralizar todos os pedidos de material a ser

utilizado na área, tomando as providências necessárias para a sua aquisição,

Portaria nº 293/97-Gab.

IH - Alterar e consolidar os Grupos Gestores, no que

concerne à sua gerência e composição, objeto de atos administrativos

precedentemente editados, relativos aos projetos a que se referem as AÇÕES

PROGRAMÁTICAS em desenvolvimento neste Tribunal Regional Eleitoral, que

passam a ter a seguinte estrutura de pessoal:

1 - SPE - SISTEMA DE PROCESSO ELEITORAL

Gerente: NANCY RIBEIRO CAMELO ABRAHÃO

Membros: Cláudia Vilela Castroviejo Pinheiro, Suemes

Valente Haum (COMDATA - CONTRATO), Giselle Rios Monteiro de Deus

(COMDATA - CONTRATO), Marques José Bispo (TJ) e Maria Socorro de

Oliveira (COMDATA - CONTRATO).

2 - SIE - SISTEMA DE INFORMAÇÃO ELEITORAL

Gerente: ÁLVARO AUGUSTO LARA DE SOUSA
Membros: Livia Carvalho(IEL - CONVÊNIO), Alberlúcio

Barbosa dos Santos (CTIS) e Kênia Pereira Batista (COMDATA - CONTRATO).

3 - SAI - SISTEMA DE APOIO INFORMACIONAL

Gerente: MARA ROCHA DA COSTA RASSI A

Resp. Téc.: Luís Cláudio Rodrigues da Silveira. A = Ro

4 - SIA - SISTEMA DE INFORMAÇÃO

ADMINISTRATIVA

Gerente: RAUL FLEURY RAMOS JUBE/UBIRATAN

RAMOS DE AGUIAR

Resp.Téc.: Cláudia Vilela Castroviejo Pinheiro

Membros:Geraldo Antônio de Jesus (COMDATA -

CONTRATO), Cristiano Meireles Rocha (COMDATA - CONTRATO) e Giselle

Rios Monteiro (COMDATA - CONTRATO).

5 - SCO - SISTEMA DE CONCURSO

Gerente: LUCIANA TAVEIRA SILVEIRA CUNHA

Membros: Marta Rodrigues Coelho, Ubiratan Cipriano

de Aguiar, Lacy de Lourdes Borges, Shirley de Carvalho Souza e Neide dos

Santos.

Portaria nº 293/97-Gab.

6 - SRH - SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS

Gerente: MARCUS FLÁVIO NOLETO JUBÉ

Resp. Téc.: Deonan Vargas Aragão

Membros: Ricardo Jorge Coelho de Figueiredo Neto

(COMDATA - CONTRATO) e Nedra Vargas Aragão (COMDATA - CONTRATO).

7 - SEI - SISTEMA ELETRÔNICO DE IMAGEM

Gerente: PATRÍCIO RIOS BRANDÃO

Membro: Clara Elmescany (CTIS)

8 - EDS - EDUCAÇÃO SUSTENTADA

Gerente: MOEMA PASSOS LÔBO E CAMPOS

Membros: Luciana Taveira Silveira Cunha, Marilourdes

Alves de Castro, Heleni Maria Elias, Maria Lúcia de Castro Olival Tolentino e

Kátia Gonçalves Nery.

9 - PAT - PARCERIA E TERCEIRIZAÇÃO

M
A

|
F
E

Gerente: NIDION ALBERNAZ

Membros: Andyra Menezes, Eleusa de Freitas Paula e

Fátima Rege Batista Gondim.

10 - INTERNET / INTRANET

Gerente: LUÍS CLÁUDIO R. DA SILVEIRA
Membros: Pedro Carneiro Júnior (COMDATA  -

CONTRATO), Deonan Vargas Aragão e Leandro Almeida Rezende (COMDATA -

CONTRATO).

11 - UME - UNIDADE MÓVEL ELEITORAL

Gerente: WILSON LIMA DE ALMEIDA

Membros: Jairo Alves Marra, João Batista Ribeiro,

Jorcelino Álvaro de Barros(CTIS) e Alain Thuret.

Portaria nº 293/97-Gab.

12 - QME - QUIOSQUE MULTIMÍDIA ELEITORAL

Gerente: LUIZ RENATO CLAUDINO GORDILHO

Membros: Clara Elmescany (CTIS) e Alberto Luiz Xavier

Nunes (COMDATA - CONTRATO).

13 - TELE - ELEITORAL

Gerente: NANCY RIBEIRO CAMELO ABRAHÃO
Resp. Téc.: Alda Jane Alves Costa Fares (CTIS)

Membros: Jorcelino Álvaro de Barros (CTIS) e André

Luís Rodrigues Torres (COMDATA - CONTRATO).

14 - PIC-PROJETO DE INTEGRAÇÃO DOS

CARTÓRIOS

Gerente: MAURÍCIO SIMPLÍCIO DO NASCIMENTO

Membros: Cláudia Vilela Castroviejo Pinheiro, Joilma

Pereira de Oliveira e Selma Augusta R. Di Giovannantonio.

EQUIPE DE SUPORTE E TREINAMENTO

- Jurema Dantas Rizerio

- Daisy de Araújo Gonçalves

- Deborah Cristina M. de Oliveira M. de Araújo

- Maria de Fátima Holanda Meireles Reis

II - Fica revogada a Portaria nº 161/97, de 07/05/97.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral

do Estado de Goiás, em Goiânia, aos 13 dias do mês de agosto de 1997.

| / E o o ; j / o Va

Deférodar or Toldo eia; =
PRESIDENTE TRE-GO